АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 41 ИМЕНИ М.Ю.ЛЕРМОНТОВА

 ГОРОДА ЛИПЕЦКА

П Р И К А З

31.08.2023                           №166 -О

г. Липецк

Об  организации питания

учащихся МБОУ СШ №41

города Липецка в первом

полугодии  2023 – 2024

учебного  года

      Во исполнение приказа департамента образования администрации

города Липецка от 30.08.2023 года  №  1200  «Об организации питания

учащихся образовательных учреждений, реализующих образовательные

программы начального общего, основного общего, среднего общего

образования города Липецка в первом полугодии 2023/2024 учебного года и

воспитанников образовательных учреждений, реализующих образовательных

учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного

образования города Липецка в 2023 2023 году» и приказа департамента

образования администрации   города Липецка от 31.08.2023 года  №  1202

«О предоставлении государственной услуги по обеспечению бесплатным

горячим питанием обучающихся по образовательным программам

начального общего образования и государственной услуги по

предоставлению социальных выплат на питание обучающимся в

общеобразовательных учреждениях города Липецка в 2023/2024 учебном

году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в сентябре-декабре 2023 года питание учащихся в

течение учебного полугодия, за исключением каникулярных, выходных и

праздничных дней, дней, пропущенных по болезни:

 - одноразовое (из расчета 80 рублей в день на одного учащегося за счет

средств бюджета) – для учащихся 1- 4 классов;

- одноразовое (из расчета 20 рублей в день на одного учащегося за счет

средств бюджета) – для учащихся 5-11 классов;

- одноразовое (из расчета 55 рублей в день на одного учащегося за счет

средств бюджета) – для учащихся 5-11 классов из семей опекуна

(попечителя), приемных семей и учащихся 5-11 классов из многодетных

семей (Приложение 1);

- одноразовое (из расчета 80 рублей в день на одного учащегося, в том числе:

20 рублей за счет средств бюджета, 60 рублей за счет родительской доплаты)

– для учащихся 5-11 классов;

- двухразовое (из расчета 129 рублей в день на одного учащегося за счет

средств бюджета) – для учащихся 5-11 классов с ограниченными

возможностями здоровья и детей-инвалидов (Приложение 2);

- двухразовое (из расчета 112 рублей в день на одного учащегося за счет

средств бюджета) – для учащихся 1-4 классов с ограниченными

возможностями здоровья и детей-инвалидов (Приложение 2);

- двухразовое (из расчета 80 рублей в день на одного учащегося за счет

средств бюджета) – для учащихся 5-11 классов, оба родителя или один из

родителей которых являлись военнослужащими, лицами, проходящими

службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и

имеющими специальное звание полиции, и погибли при выполнении задач в

ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики и Луганской Народной Республики, Запорожской и

Херсонской областей (Приложение 3);

- двухразовое (из расчета 80 рублей в день на одного учащегося за счет

средств бюджета) для учащихся 5-11 классов – детей участника специальной

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики

и Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей

(Приложение 4);

- трехразовое (из расчета 139 рублей в день на одного учащегося за счет

средств бюджета) – для учащихся 1-9 классов, посещающих группы

продленного дня,  оба родителя или один из родителей которых являлись

военнослужащими, лицами, проходящими службу в войсках национальной

гвардии Российской Федерации и имеющими специальное звание полиции, и

погибли при выполнении задач в ходе специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской

Народной Республик, Запорожской и Херсонской областей;

-  трехразовое (из расчета 139 рублей в день на одного учащегося  за счет

средств бюджета) – для учащихся 1-х классов,  посещающих группы

продленного дня, – детей участника специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской

Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей;

- трехразовое (из расчета 105 рублей в день на одного учащегося, в том

числе: 80 рублей за счет средств бюджета, 25 рублей за счет родительской

доплаты) - для учащихся 1-4 классов, посещающих группы продленного дня;

         2.  Ежемесячно до 15 числа месяца, следующего за отчетным, производить

денежную выплату обучающимся на дому по заключению медицинской

организации путем перечисления денежных средств на лицевой счет получателя

из расчета на 1 учащегося в день:

-учащиеся 5-11 классов – 20 рублей;

-учащиеся 1-4 классов – 80 рублей;

-учащиеся 5-11 классов  из многодетных семей, из семей опекуна (попечителя),

приемных семей – 55 рублей;

-учащиеся 1-4 классов с ограниченными возможностями здоровья и дети-

инвалиды – 112 рублей;

-учащиеся 5-11 классов с ограниченными возможностями здоровья и дети-

инвалиды – 129 рублей;

 -учащиеся 1-11 классов, оба родителя или один из родителей которых являлись

военнослужащими, лицами, проходящими службу в войсках национальной

гвардии Российской Федерации и имеющими специальное звание полиции, и

погибли при выполнении задач в ходе специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной

Республик, Запорожской и Херсонской областей - 80 рублей;

 -учащиеся 5-11 классов - дети участника специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной

Республик, Запорожской и Херсонской областей  - 80 рублей.

3.Определить пятидневный режим питания для всех учащихся школы.

3. Назначить ответственной  за организацию питания учащихся    заместителя

директора  Иншину Л. В., организатором питания в школьной столовой

Селеверстову О.В.

4. Организатору питания в школьной столовой  Селеверстовой О.В.

4.1.Составить график посещения столовой учащимися по категориям

питающихся в срок до 03.09.2023.

4.2.Обеспечить постоянный контроль за соблюдением примерного меню,

санитарно-гигиенических требований, технологией приготовления пищи.

5.Заместителю директора Иншиной Л.В.

5.1. Утвердить состав комиссии по осуществлению постоянного контроля и

координации организации питания учащихся и воспитанников образовательных

учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего образования города

Липецка (приложение № 2).

5.Классным руководителям осуществлять сопровождение в столовую и

присутствовать во время приема пищи учащимися в соответствии с графиком

посещения столовой.

6. Классным руководителям 5-11-х классов   провести разъяснительную работу

по  организации горячего питания учащихся за счет добровольной родительской

доплаты.

7.Организатору  питания в школьной столовой Селеверстовой О.В.:

7.1.Обеспечить своевременную сдачу отчетных данных согласно заявке,

сформированной в модуле учета питания региональной информационной

системы «Электронная школа».

7.2. Обеспечить постоянный контроль за соблюдением примерного меню,

санитарно-гигиенических требований в зале приема пищи учащимися.

8.Главному бухгалтеру Сенцовой В.В.:

8.1.Обеспечить своевременную оплату расходов за питание учащихся и

воспитанников в соответствии с установленными нормами;

8.2.До 5 числа месяца следующего за отчетным, сдавать сводные отчеты по

питанию в ДО администрации города Липецка по специально разработанной

форме.

8.3. Осуществлять постоянный контроль за расходованием бюджетных средств

на школьное питание.

9.Ответственному за работу школьного сайта Холяеву Р. А., ответственной за

организацию питания в школьной столовой Селеверстовой О.В. осуществлять

ежедневное размещение меню горячего питания обучающихся в

соответствующем разделе на сайте общеобразовательной организации меню в

виде электронной таблицы в формате XLSX

10.Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с

01.09.2023.

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                             О. В. Сошкина

                                                                                          Утверждаю

Директор МБОУ СШ № 41

____________________________

                                                                                              О. В. Сошкина

                                                                  Приложение № 1 к Приказу № 166-О

                                                                  от «31» августа  2023 года

Список учащихся из многодетных семей

МБОУ СШ №41 имени М.Ю. Лермонтова   города Липецка

№

п/п

ФИО учащихся

Класс

1.  Амелькин Александр Михайлович 5А

2.  Боровских Михаил Андреевич 5А

3.  Дриновский Фёдор Михайлович 5Б

4.  Жупеева Мария Сергеевна 5Б

5.  Кобзева Варвара Вячеславовна 5Б

6.  Меркулова Софья Дмитриевна 5Б

7.  Путилин Арсений Евгеньевич 5Б

8.  Фарафонова Ульяна Дмитриевна 5Б

9.  Ниязов Артём Владиславович 5Б

10.  Волынкина Кира Алексеевна 5В

11.  Королёв Денис Андреевич 5В

12.  Андросова Софья Евгеньевна 5Г

13.  Киселёв Игорь Игоревич 5Г

14.  Ларыженцев Илья Игоревич 5Г

15.  Мастерова Мария Витальевна 5Г

16.  Церкуник Ирада Игоревна 5Г

17.  Лавриненко Даяна Армановна 5Д

18.  Овсепян Норайр Арменович 5Д

19.  Васин Артём Юрьевич 5Э

20.  Казарян Артур Арменович 5Э

21.  Коблюк Варвара Яковлевна 5Э

22.  Лебедев Никита Денисович 5Э

23.  Пополитов Иван Александрович 5Э

24.  Фёдорова Мария Константиновна 5Э

25.  Демин Артём Андреевич 6А

26.  Захарюк Максим Вадимович 6А

27.  Хохрина Екатерина Сергеевна 6А

28.  Знаменщикова Виктория Александровна 6Б

29.  Ильин Данила Сергеевич 6Б

30.  Максимов Владимир Владимирович 6Б

31.  Степанюк Валерия Алексеевна 6Б

32.  Абрамова Кира Андреевна 6В

33.  Викторович Евгений Иванович 6В

34.  Гусева Виктория Александровна 6В

35.  Москалёв Захар Денисович 6В

36.  Шаранова Мария Андреевна 6В

37.  Летникова Эвелина Тихоновна 6Г

38.  Овчинников Михаил Дмитриевич 6Г

39.  Павлов Игнат Денисович  6Г

40.  Бас Любовь Олеговна 7А

41.  Гулевских Ангелина Алексеевна 7А

42.  Лапшин Кирилл Николаевич 7А

43.  Меркулов Алексей Александрович 7А

44.  Меркулова  Арина Александровна 7А

45.  Гарнев Матвей Эдуардович 7Б

46.  Дёмин Кирилл Андреевич 7В

47.  Запорожан Артём Сергеевич 7В

48.  Макарова Ксения Сергеевна 7В

49.  Панарина Ольга Витальевна 7В

50.  Амелькина Анастасия Михайловна 7Г

51.  Васильева Александра Олеговна 7Г

52.  Восканян Асмик Самвеловна 7Г

53.  Восканян Рузанна Самвеловна 7Г

54.  Восканян Сурен Самвелович 7Г

55.  Знаменщиков Максим Александрович 7Г

56.  Мастеров Алексей Витальевич 7Г

57.  Непогожева Диана Сергеевна 7Г

58.  Ильин Николай Сергеевич 8А

59.  Бывшева Алина  Евгеньевна 8Б

60.  Воронкин Валентин Андреевич 8Б

61.  Печенюк Елена Александровна 8Б

62.  Чернышова Виктория Константиновна 8Б

63.  Шеханов Олег Борисович 8Б

64.  Шилин Алексей  Алексеевич 8Б

65.  Волынкина Ника Алексеевна 8В

66.  Неугодов Кирилл Андреевич 8В

67.  Ланских Екатерина Александровна 8В

68.  Белый Степан Дмитриевич 8Г

69.  Гостеева Вероника Сергеевна 8Г

70.  Павлова Софья Денисовна 8Г

71.  Котлярова Ангелина Игоревна 8Г

72.  Пьяникова Ольга Сергеевна 8Г

73.  Храмченкова Милана Максимовна 8Г

74.  Васильев Алексей Олегович 9А

75.  Жаворонкова Анастасия Дмитриевна 9А

76.  Ильин Никита Сергеевич 9А

77.  Меркулов Богдан Дмитриевич 9А

78.  Карасёв Данила Сергеевич 9А

79.  Лебедев Артём Денисович 9А

80.  Ланских Олег Александрович 9А

81.  Гусарова Виктория Романовна 9А

82.  Кобзева Анна Вячеславовна 9А

83.  Васина Виктория Юрьевна 9Б

84.  Почерёвин Роман Александрович 9В

85.  Антипова Софья Константинвна 9Г

86.  Сокольских Виктория Владимировна 9Г

87.  Лопатина Ксения Алексеевна 9Г

88.  Абдурахманов Денис 10А

89.  Андросова Анастасия 10А

90.  Баскаев Кирилл Юрьевич опека 10А

91.  Бывшев Иван 10А

92.  Запорожан Вероника 10А

93.  Аргаманян Гаруш Артурович опека 11А

94.  Белая Анастасия Дмитриевна 11А

95.  Москалев Илья Денисович 11А

96.  Омельченко Арина Дмитриевна 11А

97.  Рогожников Данила Иванович 11А

98.  Рыбин Егор Романович 11А

99.  Коротков Дмитрий Юрьевич 11Б

100.  Павлов Даниил Денисович 11Б

101.  Пополитов Алексей Александрович 11Б

Директор МБОУ СШ № 41

____________________________

                                                                                                 О. В. Сошкина

                                                             Приложение № 2 к Приказу № 166-0

                                                                  от «31» августа  2023 года

Список учащихся с ограниченными возможностями здоровья,

детей-инвалидов

1.  Абдукадирова Сугдиёна Рустам кизи 8Д 129,ОВЗ

2.  Аджигитов Наиль Рафикович 9Г 129,ИНВ

3.  Азовцев Егор Евгеньевич 2В 112, ОВЗ

4.  Алисова Алиса Вячеславовна 2Г 112, ОВЗ

5.  Баруткин Артём Валерьевич 6Б 129,ИНВ

6.  н/д Биденко Сергей Евгеньевич  6А 129,ОВЗ, ИНВ

7. н/д Бубнов Егор Владимирович 3Б 112,ОВЗ

8.  Бутов Максим Денисович 8А 129,ОВЗ

9.  Бычков Егор Иванович 5Е 129,ОВЗ

10.  Вилков Александр Александрович 5Е 129,ОВЗ

11.  Волков Дмитрий Олегович 8Д 129,ОВЗ

12.  Глазунов Роман Денисович 8Д 129,ОВЗ

13.  Головкин  Владислав Владимирович 5Е 129,ОВЗ

14.  н/д Горбунов Александр Андреевич 7Б 129,ОВЗ

15.  Данилов Кирилл Тимурович 11Б 129,ИНВ

16.  Двуреченский Денис Александрович 5Е 129,ОВЗ

17.  Долежалов Артем Викторович 8Е 129,ОВЗ

18.  Дубянская Ева Артёмовна 2Д 112,ОВЗ

19.  Дьякова Ангелина Андреевна 8Д 129,ОВЗ

20.  Елфимова Елизавета Максимовна 8Е 129,ОВЗ

21.  Ельчанинов Андрей Александрович 9Г 129,ОВЗ

22.  Ельчанинов Данил Александрович 9Г 129,ОВЗ

23.  Емельянова Анна Дмитриевна 7Б 129,ОВЗ

24.  Зарвигоров Никита Дмитриевич 8Д 129,ОВЗ

25.  Золотухин Кирилл Николаевич 5Е 129,ОВЗ

26.  Ильенко Елизавета Антоновна 7А 129,ИНВ

27.  Клоков Артур 8Д 129,ОВЗ

28.  Колесникова Лия Александровна 8Д 129,ОВЗ

29.  Косенкова Александра Владимировна 8А 129,ОВЗ

30.  Костяникова Арина Вадимовна 8Д 129,ОВЗ

31.  Кочетков Роман Александрович 8Е 129,ОВЗ

32.  н/д Кулаев  Артём Сергеевич 6В 129,ИНВ

33.  Кулигин Иван Юрьевич 8Д 129,ОВЗ

34.  Ляпина Кристина Сергеевна 5Е 129,ОВЗ

35.  Маргарян Алекс Чаушович 4А 112,ОВЗ

36.  Масленников Евгений Максимович 8А 129,ОВЗ

37.  Мелисанова Луиза Сергеевна 5Е 129,ОВЗ

38. н/д Оглы Давид Романович 2А 112,ОВЗ, ИНВ

39.  Панина Ангелина Дмитриевна 6В 129,ИНВ

40.  Паничкина Ангелина  8Д 129,ОВЗ

41. н/д Покидов Денис Александрович 3В 112,ОВЗ

 Утверждаю

42. н/д Поляков Дмитрий Александрович 2А 112,ОВЗ

43.  Поляков Иван Сергеевич 9Г 129,ОВЗ

44.  Попов Артём Сергеевич 3В 112,ИНВ

45.  Попов Данил Михайлович 8Е 129,ОВЗ

46. н/д Попова Милания Кирилловна 2Д 112,ОВЗ

47.  Пшеничникова Карина Денисовна 5Е 129,ОВЗ

48.  Пытин Денис Евгеньевич 8Д 129,ОВЗ

49.  Ростовцев Егор Витальевич 9Г 129,ОВЗ

50.  Сомова София Валерьевна 8Е 129,ОВЗ

51.  Сопова Елена Алексеевна 4Б 112,ОВЗ

52.  Фёдоров Матвей Вадимович 5Е 129,ОВЗ

53.  Чугунова Полина Евгеньевна 8А 129,ОВЗ

54.  Широкожухов Евгений Александрович 8Д 129,ОВЗ

55.  Щербатых Дарья Александровна 6Г 129,ИНВ

56.  Шкатуленко Маргарита Александровна 1Г 112,ОВЗ

57.  н/д Юров Ярослав Александрович 7А 129,ОВЗ

Директор МБОУ СШ № 41

____________________________

                                                                                              О. В. Сошкина

                                                            Приложение № 3 к Приказу № 166-0

                                                                  от «31» августа  2023 года

Список учащихся, зачисленных в группу продленного дня

№ ФИО Дата

рождения

класс

1.  Бухарева Алёна Васильевна 28.06.2016 1 Г

2.  Глухова Дарья Михайловна 05.09.2016 1 Г

3.  Грибоедова Дарья Сергеевна 05.06.2016 1 В

4.  Двуреченская Алиса Кирилловна 18.03.2016 1 В

5.  Ильчук Ярослав Александрович 26.01.2016 1 Г

6.  Корнев Илья Евгеньевич 21.01.2016 1Б

7.  Коровина Кира Тимуровна 13.03.2016 1 В

8.  Кривоногих Кирилл Алексеевич 08.09.2016 1А

9.  Крюков Тимур Александрович 01.04.2016 1 Г

10.  Маликов Егор Александрович 19.08.2016 1 Б

11.  Минаков Андрей Васильевич 25.11.2014 3Б

12.  Мухортов Егор Георгиевич 13.09.2016 1 В

13.  Пеньков Максим Евгеньевич 08.01.2016 1 Б

14.  Подкопаева Ева Евгеньевна 12.03.2016 1 В

15.  Свистула Илья Евгеньевич 27.08.2016 1 Г

16.  Сикачева Мария Алексеевна 15.02.2016 1 Б

17.  Сокольских Александра Ивановна 08.02.2016 1 Б

18.  Старухин Артём Вадимович 27.09.2014 3Б

19.  Худов Ярослав Алексеевич 20.01.2016 1 Б

20.  Чурсинов Велен Русланович 16.08.2016 1Б

21.  Шкатуленкова Маргарита Александровна 12.01.2016 1 Г

22.  Шлыкова Виктория Вадимовна 22.05.2016 1 Г

23.  Шурупова Василиса Павловна 17.02.2016 1 В

Директор МБОУ СШ № 41

____________________________

                                                                                                 О. В. Сошкина

                                                             Приложение №3 к Приказу № 166-0

                                                                  от «31» августа  2023 года

Список детей, родители которых являются участниками СВО

в 2023-2024 учебном году

№ п/п ФИО Класс Классный руководитель

1.  Жуйков Роман Александрович

до 31.10.2023

6А Чиликина Е.М.

2.  Солнцев Глеб Павлович

до 31.10.2023

6А Чиликина Е.М.

3.  Милованова Амина Сергеевна

до 31.10.2023

7В Дудина Н.В.

4.  Андропова Елена Андреевна

до 31.10.2023

8Г Есина С.А.

5.  Игнатенко Сергей Вадимович

до 01.05.2024

5Г Новикова Е.С.

6.  Кутепов Владислав Витальевич

до 17.11.2023

5Д Федерякина Т.Н.

7.  Першин Данила Александрович

5Э Маков С.Ю.

8.  Акимов Сергей Сергеевич

8В Хорцев А.В.

Директор МБОУ СШ № 41

____________________________

                                                                                                 О. В. Сошкина

                                                             Приложение №3 к Приказу № 166-0

                                                                  от «31» августа  2023 года

Список детей, родители которых являлись участниками СВО и погибли

№ п/п ФИО Класс Классный руководитель

1.  Мартынова Полина Евгеньевна

до 10.08.2024

5Д Федерякина Т.Н.

2.  Фетисова Юлия Владимировна 6Г Казмина А.В

		2023-09-30T19:54:50+0300
	Сошкина Оксана Валентиновна